
UCHWAŁA NR XIII/113/2019
RADY GMINY WALCE

z dnia 7 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr II/11/2018 Rady Gminy Walce z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Walce na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 150.000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 150.000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały;

3) wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 „Wydatki majątkowe (inwestycje i dotacje) w 2019 roku”, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) wprowadza się zmiany w załączniku nr 8 „Wydatki budżetu Gminy Walce na 2019 rok obejmujące 
dotacje”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

5) § 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„Deficyt budżetu w wysokości 5.488.452,40 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 4.443.863,15 zł;

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 721.629,35 zł;

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy Walce 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 322.959,90 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Mateusz Burczyk

Id: F024DDB6-0464-49C7-8638-04B3467DC8A0. Podpisany



Załącznik nr 1

do uchwały nr XIII/113/2019

Rady Gminy Walce

z dnia 7 listopada 2019 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2019 ROK

w złotych

Dział Rozdział
Zmniejszenie 

wydatków

Zwiększenie 

wydatków

13 044,00 103 044,00

700 0,00 5 000,00

70004 0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

754 1 830,00 21 830,00

75412 1 830,00 21 830,00

1 830,00 21 830,00

1 830,00 0,00

0,00 21 830,00

852 0,00 11 214,00

85202 0,00 11 214,00

0,00 11 214,00

0,00 11 214,00

855 11 214,00 0,00

85504 4 214,00 0,00

3 714,00 0,00

3 714,00 0,00

500,00 0,00

85595 7 000,00 0,00

7 000,00 0,00

7 000,00 0,00

900 0,00 25 000,00

90003 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

90095 0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

921 0,00 40 000,00

92120 0,00 40 000,00

0,00 40 000,00

0,00 60 000,00

853 0,00 10 000,00

85395 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

855 0,00 50 000,00

85505 0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

13 044,00 163 044,00

150 000,00

Pozostała działalność

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

świadczenia na rzecz osób fizycznych

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Domy pomocy społecznej

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Rodzina

Wspieranie rodziny

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Razem wydatki

Pozostała działalność

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rodzina

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Nazwa

WYDATKI BIEŻĄCE

WYDATKI MAJĄTKOWE

Pozostała działalność

Ochotnicze straże pożarne

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pomoc społeczna

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

dotacje na zadania bieżące

Ogółem zwiększenie wydatków

Oczyszczanie miast i wsi

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Id: F024DDB6-0464-49C7-8638-04B3467DC8A0. Podpisany



Załącznik nr 2

do uchwały nr XIII/113/2019

Rady Gminy Walce

z dnia 7 listopada 2019 r.

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2019 ROK

w złotych

Paragraf
Zmniejszenie 

przychodów

Zwiększenie 

przychodów

950 0,00 150 000,00

0,00 150 000,00

150 000,00

Nazwa

Razem przychody

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy

Ogółem zwiększenie przychodów

Id: F024DDB6-0464-49C7-8638-04B3467DC8A0. Podpisany



w złotych

Dotychczasowe nakłady

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11

1. 400 40002

Modernizacja zasilania elektrycznego oraz układu 

sterowania Stacji Uzdatniania Wody                             

w Rozkochowie
**

800 000,00 800 000,00 182 500,00 617 500,00 0,00
Samorządowy Zakład Budżetowy 

Wodociągi i Kanalizacja w Walcach

2. 400 40002

Przeniesienie istniejącej sieci i hydrantu oraz 

budowa przyłącza wodociągowego                            

i kanalizacyjnego w miejscowości Zabierzów

39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00
Samorządowy Zakład Budżetowy 

Wodociągi i Kanalizacja w Walcach

3. 400 40002
Udziały na zadania inwestycyjne w Związku Gmin 

"Aqua Silesia" w Likwidacji
5 126,25 5 126,25 5 126,25 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

4. 600 60004

Objęcie udziałów w spółce pn. Przedsiębiorstwo 

Komunikacji Samochodowej Spółka z o. o.                                           

z siedzibą w Głubczycach

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

5. 600 60014

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1810 O na 

odcinku Walce - Dobieszowice (dotacja celowa                                                                            

dla Powiatu Krapkowickiego)

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

537 441,99

9 441,99

7. 600 60016
Dokumentacja kosztorysowa na budowę lub 

przebudowę dróg gminnych
15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

8. 600 60017
Dokumentacja kosztorysowa na budowę lub 

przebudowę dróg wewnętrznych
15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

316 411,73

6 149,99

10. 754 75412

Zakup średniego uterenowionego samochodu 

pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej                  

w Walcach (dotacja celowa dla OSP Walce)

410 000,00 410 000,00 20 536,85 389 463,15 0,00 Urząd Gminy w Walcach

11. 754 75412

Zakup sprzętu specjalistycznego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Walcach (dotacja celowa dla 

OSP Walce)

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

895 700,00

35 700,00

13. 801 80104

Zakup i montaż kotła centralnego ogrzewania                                

w budynku Publicznego Przedszkola w Brożcu 

przy ul. Miodowej 28

27 000,00 27 000,00 18 300,00 0,00 B 8 700,00 0,00 Publiczne Przedszkole w Brożcu

14. 801 80104

Zakup i montaż kotła centralnego ogrzewania                                           

w budynku Publicznego Przedszkola w Walcach 

przy ul. Mickiewicza 2

50 000,00 50 000,00 37 500,00 0,00 B 12 500,00 0,00 Publiczne Przedszkole w Walcach

15. 801 80104

Termomodernizacja oraz organizacja zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe                   

z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii,                           

a także zarządzanie energią w obiekcie budynku 

Przedszkola w Rozkochowie

625 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

0,00 371 810,56

0,00

310 261,74

12.

Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych                         

w Brożcu na działce nr 1020

rok budżetowy 

2019 

(7+8+9+10)

600

Dział Rozdział

80104

0,00

0,009. 600

Lp.

0,00

0,00

150 000,00B0,00

Urząd Gminy w Walcach

0,00

Urząd Gminy w Walcach

Urząd Gminy w Walcach

0,00

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

0,00

0,00

160 261,74

Załącznik nr 3                                                                                                                                                      

do uchwały nr XIII/113/2019                                                                                                                             

Rady Gminy Walce                                                                                                                                                                                              

z dnia 7 listopada 2019 r.

kredyty, 

pożyczki                 

i obligacje

528 000,00
Budowa kanalizacji deszczowej w miejscowości 

Brożec, ul. Leśna, Miodowa - etap II

Jednostka organizacyjna realizująca 

zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadania
środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

9

Planowane wydatki

0,00

WYDATKI MAJĄTKOWE (INWESTYCJE I DOTACJE) W 2019 ROKU

Łączne nakłady 

finansowe

0,00

środki pochodzące

z innych źródeł*

Nazwa zadania inwestycyjnego

860 000,00

0,00

60016

0,00

528 000,00

0,00

6.

Termomodernizacja budynku Publicznego 

Przedszkola w Straduni

60017

0,00

488 189,44801

Id: F024DDB6-0464-49C7-8638-04B3467DC8A0. Podpisany



Dotychczasowe nakłady

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11

rok budżetowy 

2019 

(7+8+9+10)

Dział RozdziałLp.

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty, 

pożyczki                 

i obligacje

Jednostka organizacyjna realizująca 

zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadania
środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

9

Planowane wydatki
Łączne nakłady 

finansowe

środki pochodzące

z innych źródeł*

Nazwa zadania inwestycyjnego

16. 801 80113
Zakup samochodu na potrzeby dowożenia uczniów 

do szkół
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 Gminny Zespół Oświaty w Walcach

17. 851 85195

Zakup sprzętu informatycznego (serwera) dla 

Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia                        

w Walcach

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

18. 853 85395
Budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego               

w Walcach
2 781 121,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

19. 855 85505 Budowa Gminnego Żłobka w Walcach 1 400 000,00 1 400 000,00 770 000,00 0,00 B 630 000,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

4 671 578,10

53 468,10

73 124,90

56 124,90

22. 900 90005
Wymiana węglowych źródeł ogrzewania                                     

na źródła ekologiczne
15 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

23. 900 90095
Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej                       

w miejscowości Dobieszowice
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

24. 900 90095
Budowa obiektu blaszanego-gospodarczego                        

w miejscowości Dobieszowice (ul. Główna 22)
22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

25. 900 90095

Zakup i montaż kotła centralnego ogrzewania                                                 

w budynku sali wiejskiej w Grocholubiu przy                                

ul. Opolskiej 19

32 472,00 32 472,00 16 872,00 0,00 B 15 600,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

26. 900 90095

Utworzenie infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej 

przy Gminnym Ośrodku Kultury                                                

w Walcach

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

28. 926 92601 Przebudowa infrastruktury sportowej w Walcach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

14 171 475,97

160 884,98

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa.

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych.

** Dotacja celowa z budżetu na finansowanie inwestycji samorządowego zakładu budżetowego.

*** Zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego.

Urząd Gminy w Walcach

0,00

3 436 900,00

Urząd Gminy w Walcach0,000,00

816 800,00

0,00

1 181 210,00

95 000,0095 000,00

0,00

4 443 863,15

0,00

17 000,00

Ogółem 9 439 469,99 3 806 996,28

921

20.

92109 1 295 000,00

17 000,00

27. Urząd Gminy w Walcach

0,00

0,00

x371 810,56

900

0,000,000,00

0,00

4 618 110,00

Termomodernizacja Gminnego Ośrodka Kultury                      

w Walcach

Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Brożec – 

etap II
90001

0,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Dobieszowice wraz z tranzytową siecią kanalizacji 

sanitarnej Dobieszowice-Walce

0,00

0,00

0,0021. 900 90001

Id: F024DDB6-0464-49C7-8638-04B3467DC8A0. Podpisany



Załącznik nr 4                                                                                                                                                               

do uchwały nr XIII/113/2019                                                                                                                                                          

Rady Gminy Walce                                                                                                                         

z dnia 7 listopada 2019 r.                                                                                                                                  

w złotych

Lp. Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Nazwa Podmiot dotowany Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie                    

w energię elektryczną, gaz i wodę
839 000,00

40002 Dostarczanie wody 839 000,00

1610

Wydatki o charakterze dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne

(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

839 000,00

600 Transport i łączność 45 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 45 000,00

1610

Wydatki o charakterze dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne

(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

45 000,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85195 Pozostała działalność 10 000,00

1610

Wydatki o charakterze dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne

(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

10 000,00

855 Rodzina 1 400,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 1 400,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
1 400,00

855 Rodzina 7 200,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 7 200,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
7 200,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
2 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 2 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
2 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
14 800,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 800,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
9 800,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
5 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
761 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 548 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
548 000,00

92116 Biblioteki 213 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
213 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
100 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
100 000,00

1 780 400,00

Dotacje przedmiotowe

9.

Gmina Krapkowice

Gminna Instytucja Kultury                                 

Gminny Ośrodek Kultury w Walcach (zakup 

wyposażenia lokalu gastronomicznego)

8.

Miasto Opole

Samorządowy Zakład Budżetowy 

Wodociągi i Kanalizacja w Walcach

7.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2019 ROK OBEJMUJĄCE DOTACJE

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych.

Dotacje celowe

Samorządowy Zakład Budżetowy 

Wodociągi i Kanalizacja w Walcach
1.

Gminna Instytucja Kultury                                 

Gminny Ośrodek Kultury w Walcach

Gminna Instytucja Kultury                                         

Gminna Biblioteka Publiczna w Walcach

Dotacje podmiotowe

2.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych ogółem

4. Gmina Gogolin

3.
Samodzielny Publiczny Ośrodek Zdrowia 

w Walcach

6. Gmina Kędzierzyn-Koźle

Powiat Krapkowicki

5.

Id: F024DDB6-0464-49C7-8638-04B3467DC8A0. Podpisany



Lp. Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Nazwa Nazwa zadania lub podmiot dotowany Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 35 000,00

01008 Melioracje wodne 35 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
35 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
410 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 410 000,00

1610

Wydatki o charakterze dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne

(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

410 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
8 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 8 000,00

1610

Wydatki o charakterze dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne

(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

8 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 657,85

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

5 657,85

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
5 657,85

852 Pomoc społeczna 80 000,00

85295 Pozostała działalność 80 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
80 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
8 128,00

85395 Pozostała działalność 8 128,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
8 128,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
15 500,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 500,00

1610

Wydatki o charakterze dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne

(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

15 500,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
51 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 11 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
11 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 40 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
40 000,00

926 Kultura fizyczna 113 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 110 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
110 000,00

92695 Pozostała działalność 3 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
3 000,00

801 Oświata i wychowanie 895 412,83

80101 Szkoły podstawowe 895 412,83

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 

2 ustawy)
895 412,83

1 621 698,68

3 402 098,68

2 074 598,68

1 327 500,00

Zakup średniego uterenowionego 

samochodu pożarniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Walcach

6.
Działalność na rzecz osób w wieku 

emerytalnym

5.
Domowa opieka pielęgnacyjna nad 

osobami chorymi

3.
Zakup sprzętu specjalistycznego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Walcach

2.

4. Szkoła Podstawowa w Straduni

Upowszechnianie kultury fizycznej

Wspieranie działań na rzecz 

upowszechniania kultury i sztuki oraz 

ochrony dóbr kultury i tożsamości 

kulturowej

7.
Wymiana węglowych źródeł ogrzewania 

na źródła ekologiczne

9.

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej, sportu oraz turystyki                                    

i krajoznawstwa

8.

Prace konserwatorskie i restauratorskie 

ołatarza głównego z kościoła p.w.          

św. Walentego w Walcach

 - dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Dotacje podmiotowe

10. Szkoła Podstawowa w Straduni

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych ogółem

Ogółem dotacje, w tym:

 - dotacje celowe na wydatki bieżące

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych.

1. Konserwacja urządzeń melioracyjnych

Dotacje celowe

Id: F024DDB6-0464-49C7-8638-04B3467DC8A0. Podpisany




